
Baharın müjdecisi, bolluk ve bereketin sembolü Hı-
dırellez, Bayraklı Belediyesinin geleneksel hale ge-
tirdiği festivalde coşkuyla kutlandı. Doğançay Ma-
hallesi'nde iki gün süren etkinliklere binlerce 
vatandaş katıldı. Rengarenk kortejler, el ü-
rünleri stantları, sahne gösterileri, çeşitli 
aktiviteler, müzik, dans ve konserlerle dolu
etkinlik renkli anlara sahne oldu.
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Bayraklı Belediyesi’nin 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Genç-
lik ve Spor Bayramı kapsamında düzenlediği festival
renkli görüntülere sahne oldu.  Basketbol turnuvası,
extreme parkur, akrobasi şovları, spor etkinlikleri,
danslar, sahne gösterileri ve ünlü Rap sanatçısı Anıl
Piyancı konseri gençleri bir araya getirdi. 

Bayraklı Belediyesi’nin 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Genç-
lik ve Spor Bayramı kapsamında düzenlediği festival
renkli görüntülere sahne oldu.  Basketbol turnuvası,
extreme parkur, akrobasi şovları, spor etkinlikleri,
danslar, sahne gösterileri ve ünlü Rap sanatçısı Anıl
Piyancı konseri gençleri bir araya getirdi. 

Başkan Önal;
‘Engelleri Anlayışla
Aşabiliriz’ 
 

Başkan Önal;
‘Engelleri Anlayışla
Aşabiliriz’ 
 

 

Dr. Sibel AKAY TIKIROĞLU 

 SAYI : 12  YIL : 2025

Başkan Önal 
muhtarlarla 
buluştu 

Başkan Önal 
muhtarlarla 
buluştu 

Kalbimizde 
‘Üç Fidan’
Kalbimizde 
‘Üç Fidan’

Vet. Hek. Opr. Dr. Armağan KİRDECİ  
Şehriban AKI   

 Bir Kitap Bir Film8
Çevre Müh. İlknur YILDIZ  

Şerife CEBE  

Sayfa 4

Sayfa 5

6
Sosyolog Özlem EREN  

11 117

Sayfa 6

Bayraklı’da 19 Mayıs 
Kutlaması    
Bayraklı’da 19 Mayıs 
Kutlaması    

Bayraklı Belediyesi tarafından En-
gelliler Haftası kapsamında düzenle-
nen “Sanatla Sınırları Aşmak / Sesin
Gücü” adlı etkinlik, renkli görün-
tülere sahne oldu.  Katip 
Çelebi Üniversitesi işbirli-
ğiyle hazırlanan prog-
ramda; engelli bi-
reylerin yaptı-
ğı resimler 
sergilendi, 
şiirler o-
kundu, 
ritim 
gösterisi 
sunuldu. 

Bayraklı Belediye Başkanı
İrfan Önal, mahalle muh-
tarlarıyla bir araya geldi.
Başkan Önal, “Daha güzel, 
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Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal,
eşi Gökçe Pişkin Önal ile Anneler Gü-
nü dolayısıyla semt evleri ve kültür
merkezlerinin kadın kursiyerleriyle  
piknikte bir araya geldi. 

 Haziran Ayında 
  Gökyüzü 
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Ankara ziyaretleri kapsamında 3
Fidan’ı mezarları başında ziyaret
eden Bayraklı Belediye Başkanı
İrfan Önal, ‘İdam edilişlerinin
üzerinden 53 yıl geçmesine rağ-
men hayatlarına sığdırdıkları ide-
aller, mücadele ettikleri değerler
ve geride bıraktıkları onurlu mi-
ras, hala halkımızın vicdanında,
bu zamana kadar gelen kuşak-
ların yüreğinde yaşamaya devam ediyor, bundan sonra da devam edecek’ dedi.

yaşanabilir bir Bayraklı için iş birliği
ve dayanışma içinde, sorunları ye-

rinde tespit ederek, imkanlarımız dahilinde çözüme
kavuşturmak için çalışmaya devam edeceğiz” dedi.



Baharın müjdecisi, bolluk ve bereketin sembolü Hıdırellez, Bayraklı Belediyesinin geleneksel hale getirdiği festivalde coşkuyla kutlandı.
Doğançay Mahallesi'nde iki gün süren etkinliklere binlerce vatandaş katıldı. Rengarenk kortejler, el ürünleri stantları, sahne gösterileri, çeşitli
aktiviteler, müzik, dans ve konserlerle dolu etkinlik renkli anlara sahne oldu. Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, baharın coşkusunu
vatandaşlarla birlikte yaşamaktan duyduğu mutluluğu dile getirerek, "Hıdırellez’in getirdiği bereket ve umut tüm Bayraklı’ya yayıldı. Herkesin
dileklerinin gerçekleştiği, daha aydınlık, daha mutlu ve huzurlu günler yaşadığımız bir Türkiye diliyorum" dedi.

HIDIRELLEZ COŞKUSU
Bayraklı Belediyesi tarafından geleneksel hale getirilen ve iki gün boyunca Doğançay
meydanında süren Hıdırellez Festivali’nin ilk gününde, rengarenk kostümleriyle dikkat çeken
çiçek korteji bando eşliğinde yürüyüş yaptı. Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, eşi Gökçe
Pişkin Önal ile birlikte korteje katılarak vatandaşlarla birlikte yürüdü, vatandaşlarla bol bol
sohbet etti, stantları tek tek gezerek katılımcılarla yakından ilgilendi. Yöresel lezzetlerin
sunulduğu stantları ziyaret eden Başkan Önal, el emeği ürünlerin yer aldığı takı ve aksesuar
tezgahlarında üretici kadınlarla da bir araya geldi. El emeği takılar ve özgün el işi ürünleri ise
katılımcılardan büyük ilgi gördü. Gün boyu süren dans gösterileri, sahne şovları ve müzik
dinletileri festival alanını şenlendirdi. Çuval ve halat çekme yarışmaları, survivor parkuru,
basketbol ve penaltı atışları gibi çeşitli aktiviteler her yaştan vatandaşı bir araya getirdi.
Çocuklara özel hazırlanan yüz boyama, karikatür atölyesi ve tohum topu etkinliği de
miniklerin eğlenceli bir gün geçirmesini sağladı. Şenliğin ilk gününün finalinde sahne alan
Türk halk müziği sanatçısı Erkan Demir, sevilen türküleriyle izleyenlere unutulmaz bir müzik
ziyafeti sundu.
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Hıdırellez Festivaline Görkemli Final    

SABAHAT AKKİRAZ VE HÜSEYİN
UĞURLU'DAN UNUTULMAZ KONSER
Festivalin ikinci gününde de devam eden
etkinliklerin finalinde ise coşku doruğa ulaş-
tı. Türk halk müziğinin iki usta ismi, Sabahat
Akkiraz ve Hüseyin Uğurlu sahne alarak
dinleyicilere unutulmaz bir konser deneyimi
yaşattı. Sabahat Akkiraz'ın seslendirdiği tür-
külere meydanı dolduran binlerce kişi hep bir
ağızdan eşlik etti. Akkiraz'ın duygusal ezgileri
eşliğinde halaylar çeken katılımcılar, Hıdırel-
lez coşkusunu doyasıya yaşadı.

DAHA AYDINLIK BİR TÜRKİYE DİLİYORUM
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, "Doğançay’da düzenlediğimiz Geleneksel Hıdırellez
Festivalimiz iki gün boyunca dolu dolu geçti. Adaylık sürecimde söz vermiştim geçtiğimiz yıl
bir gün yapmıştık ve iki gün yapılması talebi vardı. Bu yıl daha büyük bir etkinlikle binlerce
ziyaretçiyi ağırlamaktan dolayı memnuniyet duyuyorum. Sadece Bayraklı'dan değil, dışarı-
dan gelen vatandaşlarımızdan da yoğun ilgi gördü. Bu festivalle sadece baharın gelişini
kutlamadık, aynı zamanda adalet ve cumhuriyet değerlerine bağlı olan insanların bir araya
gelme ve dayanışma etkinliği oldu. Festival alanında bir araya gelen vatandaşlarımız,
baharın coşkusunu yaşarken, ortak değerleri etrafında kenetlenmenin de mutluluğunu hep
birlikte yaşadık. Baharın bu güzel coşkusunu hep birlikte yaşamanın mutluluğunu paylaştık.
Hıdırellez’in getirdiği bereket ve umut tüm Bayraklı’ya yayıldı. Bu vesileyle herkesin dilekleri-
nin gerçekleştiği, daha aydınlık, daha mutlu ve huzurlu günler yaşadığımız bir Türkiye
diliyorum" dedi.
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BAĞIMSIZLIĞA ATILAN İLK ADIM
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, “19 Mayıs, bir
milletin esaretten kurtularak bağımsızlığa yürüdüğü
tarihtir. 19 Mayıs, dirilişin, kurtuluşun, özgürlüğün ve
bağımsızlığın meşalesinin yakıldığı gündür. Ne mutlu
bizlere ki, Atatürk o günün ruhunu biz gençlere
armağan etti. Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün bizlere
bıraktığı bu değerli miras olan Türkiye Cumhuriyeti’ni
ve onun temel değerlerini yaşatmak ve korumak
hepimizin ortak sorumluluğudur. Bu kutsal vatan,
atalarımızın canları pahasına verdikleri mücadele ile
bizlere emanet edilmiştir. Her birimiz, bu emanete
canımız pahasına sahip çıkıyoruz ve çıkmaya da
devam edeceğiz. 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve
Spor Bayramı kutlu olsun” dedi.

Bayraklı Gençlik ve Spor Festi-
vali sabah saatlerindeki sokak
basketbolu turnuvasıyla başla-
dı. Bayraklı Belediyesi sporcu-
ları ve kursiyerlerinin yer aldığı
spor etkinlikleri kapsamındaki
survivor parkuru, çuval, halat
çekme yarışları, penaltı ve
basketbol atışları, voleybol,
hentbol, badminton turnuvaları
kıyasıya mücadelelere ve eğ-
lenceli anlara sahne oldu.
Zumba, tekvando, karate, jim-   
nastik ve bale gösterileri alkış
aldı. Gün boyu süren etkinlik-
lere aileleriyle katılan çocuklar
da gösteriler, yüz boyama ve
uçurtma şenliği ile keyifli bir
gün geçirdi. Başkan İrfan Önal
ve eşi Gökçe Pişkin Önal da
etkinliklere katılarak vatandaş-
ların bayram sevincine ortak
oldu. Etkinliğin finalinde ise,
ünlü rap sanatçısı Anıl Piyancı,
konserde gençleri coşturdu.
Hayranları sevilen sanatçının
şarkılarını hep bir ağızdan söy-
ledi.

Bayraklı Belediyesi
tarafından 19 Mayıs
Atatürk’ü Anma, Gençlik
ve Spor Bayramı
kapsamında düzenlenen
festival renkli görüntülere
sahne oldu. Sabah erken
saatlerde başlayan
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extreme parkur, akrobasi
şovları, spor etkinlikleri,
danslar, sahne gösterileri
ve ünlü Rap sanatçısı Anıl
Piyancı konseri gençleri
bir araya getirdi. 
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Başkan Önal, “1 Mayıs İşçi ve Emekçi Bayramı bizlerin daha iyi bir kent oluşturarak
çocuklarımıza dayanışmayla daha aydınlık bir gelecek bırakma günü. Bayraklı’nın daha
güzel bir kent olması için tüm çalışma arkadaşlarımızın emeğine teşekkür ediyor, 1 Mayıs
İşçi ve Emekçi Bayramı'nı kutluyorum” dedi.

ÇOCUKLARIMIZA DAHA İYİ BİR KENT
BIRAKACAĞIZ
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, “Vaatlerimin
en başında çalışma arkadaşlarımın emeğinin, alın
terinin hakkını ödedikten sonra kuruşun hesabını
yaparak bu kente hizmet etmek geliyordu. Bugün
bunu yerine getirmekten dolayı mutluyum. İşçi,
emekçi bayramının daha iyi bir kenti birlikte
oluşturarak her gün kutladığımız günler olmasını
diliyorum. Dayanışmayla demokrasimizi daha da
güçlendirdiğimiz, daha adil bir ülkeyi kurduğumuz,
daha aydınlık yarınları kendimizden çok çocukları-
mız için inşa ettiğimiz güzel günlerde buluşmak
dileğiyle Emek ve Dayanışma Günü kutlu olsun”
dedi.

Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, eşi Gökçe Pişkin Önal ile birlikte Anneler Günü dola-
yısıyla semt evleri ve kültür merkezlerinde kurslara katılan kadınlarla piknikte bir araya geldi. 

Bayraklı Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Mü-
dürlüğü, Anneler Günü dolayısıyla ilçedeki
semt evleri ve kültür merkezlerinde eğitim
gören yüzlerce Bayraklılı kadını, Çiçekli Köy’-
de düzenlenen piknikte buluşturdu. Sabah
saatlerinde başlayan piknikte, Bayraklı’nın
birçok mahallesinden gelen kadınlara günün
anısına karanfil dağıtıldı, kadınlar ayrıca
müzik eşliğinde doyasıya eğlendi. Etkinliğe
eşi Gökçe Pişkin Önal ile katılan Başkan İrfan
Önal, sevgi gösterileriyle karşılandı. Başkan
Önal, masaları tek tek dolaşarak ilçe sakini
kadınlarla selamlaştı, anneler gününü kutla-
dı. Etkinliğe Bayraklı Belediyesi kadın meclis
üyeleri de katıldı. Piknik boyunca anneler,
hem birbirleriyle sohbet etme, hem yöresel
lezzetleri tatma hem de doğayla, müzikle do-
lu bir gün geçirdi. Organizasyondan duyduk-
ları memnuniyeti ifade eden kadınlar Başkan
Önal ve emeği geçenlere teşekkür etti.

Anneler Günü kutlu olsunAnneler Günü kutlu olsun
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Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, 1 Mayıs Emek
ve Dayanışma Günü kapsamında yüzlerce belediye
çalışanı ile şantiyede bir araya geldi. Etkinlikte
Disk Genel İş 6 No’lu Şube Başkanı Değer Yıldız,
birlik, beraberlik dayanışma ve mücadele mesaj-
ları verdi. Halaylar çekildi, marşlar söylendi, bay-
ramlaşma töreni yapıldı. 

değerli kadınlarla bir arada olmanın gururu-
nu ve mutluluğunu yaşıyorum. Biliyoruz ki
çağdaş ve güçlü bir toplum, ailenin temel
yapı taşı olan kadınların sadece annelik
rolüyle sınırlı kalmayıp, sosyal yaşamın her
alanında güçlenmeleri, etkinlik alanlarının
genişletilmesi ve hak ettikleri yeri almalarıyla
mümkün olabilir. İşte biz de bu bilinçle
Bayraklı Belediyesi olarak; kadınlarımızın ya-
şamlarını her alanda daha güçlü, daha
görünür ve daha etkili kıl-
mak adına kapsamlı 
meslek edindirme 
kursları,eğitsel - kül-
türel projeler ve çe-
şitli iş birlikleriyle var 
gücümüzle çalışıyo-
ruz. Siz değerli anneler,
 yalnızca evlat yetiştirmi-
yor; aynı zamanda bu kente değer katıyor,
üretiyor ve topluma örnek oluyorsunuz. E-
mekleriniz, katkılarınız ve ortaya koyduğunuz
tüm değerli çalışmalar için her birinizi gö-
nülden tebrik ediyorum.  Bayraklı Belediyesi
olarak bu anlamlı yolculukta daima yanınızda 

İYİ Kİ VARSINIZ
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, “Eme-
ğiyle, sabrıyla, bilgisiyle hayatı var eden siz

olmaya devam edeceğiz. Kadınların bilgiyle
güçlendiği, emeğiyle büyüdüğü, sevgisiyle
dünyayı güzelleştirdiği bir Bayraklı’yı hep
birlikte kuracağız. Daha eşit, daha adil,
umut dolu bir gelecek için el birliğiyle
çalışacağız. Anneliğinizle, emeğinizle, cesa-
retinizle; iyi ki varsınız. Bu vesileyle, Anneler
Günü’nüzü en içten dileklerimle kutluyor;
sevgiyle, dayanışmayla nice güzel günlerde
buluşmayı diliyorum. Anneler Günü’nüz kut-
lu olsun” dedi.
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Türkiye’de devrimci hareketin sembol isimleri Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve
Hüseyin İnan, idam edilişlerinin 53’üncü yıl dönümünde Bayraklı'da anıldı.
İdam edildikleri saat 05.30'da, Yamanlar Mahallesi'ndeki "Üç Fidan" anıtı
başında anma töreni düzenlendi.

ÜÇ FİDANIN MİRASI YAŞATILMAYA DEVAM EDECEK
Törende konuşma yapan Bayraklı Belediye Başkan Vekili İpek Kul Bayer, "Dar
ağacına bile alnı dik bir şekilde giden bu üç fidan, Türkiye'nin tam
bağımsızlığını ve halkın eşit bir şekilde yaşamasını savunmuşlardı. Bunun
bedelini canlarıyla ödediler. Onlar bugün bedenen aramızda olmasalar da,
mücadeleleri ve umutları bize miras olarak kaldı. Kendilerini saygıyla
anıyorum" dedi. 68'liler Platformu Yürütme Kurulu Üyesi Nail Dağdelen, "Biz
68’liler; Deniz, Yusuf ve Hüseyin İnan'ın ülkesinde yarınlar bizimdir, bizim
olacak. Onları unutmadık, unutturmayacağız" dedi. CHP Bayraklı İlçe Başkan
Yardımcısı Irmak Özkeskin Bozacı, "Onlar bu toprakların onurlu çocuklarıydı;
eşitlik, bağımsızlık ve özgürlük uğruna canlarını feda ettiler. Onların söylediği
'Yaşasın tam bağımsız Türkiye' söylemi sadece bir slogan değil, aslında bir
yaşam biçimi oldu. Emperyalizme, sömürü ve zulme karşı unutmadık,
unutturmayacağız. Onların mücadelesini yaşatacağız. Bu ülkede adalet yerini
bulana kadar da devam edeceğiz" diye konuştu. Önceki dönem CHP
milletvekili Atila Sertel de anma töreninde yaptığı konuşmada, "Deniz Gez-
miş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan, Türkiye'de bağımsızlık ve devrimci müca-
delenin, yoksullardan ve halktan yana saf tutmanın önderleriydi. Onlar, tam
bağımsız ve demokratik bir Türkiye'nin savunucularıydı. Gözlerini kırpmadan
hayatlarını feda eden bu yoldaşlarımızı sevgi ve saygıyla anıyorum" dedi.

‘Üç Fidan’ 

ANITLARI BAŞINDA ANMA ETKİNLİĞİ
Üç fidan; Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan, idam edilmelerinin
53’üncü yıl dönümünde Bayraklı Belediyesi tarafından Yamanlar Mahalle-
si’ndeki ‘Üç Fidan’ anıtında düzenlenen etkinlikle anıldı. 05.30’da gerçekleş-
tirilen törene Bayraklı Belediye Başkan Vekili İpek Kul, 68'liler Platformu
Yürütme Kurulu Üyesi Nail Dağdelen, CHP Bayraklı İlçe Başkan Yardımcısı
Irmak Özkeskin Bozacı, Bayraklı CHP ilçe örgütü, önceki dönem CHP millet-
vekili Atila Sertel, meclis üyeleri, muhtarlar, sivil toplum örgütleri ve vatan-
daşlar katıldı. Etkinlikte, üç fidanın anısına saygı duruşunda bulunuldu.
Ardından mumlar yakıldı ve anıta karanfiller bırakıldı. 68'liler Platformu
Yürütme Kurulu Üyesi Nail Dağdelen ve Başkan Vekili İpek Kul, duygu ve
düşüncelerini anı defterine yazdı.

ONURLU MİRASLARI, HALKIMIZIN VİCDANINDA
YAŞATILACAK
Ankara ziyaretleri kapsamında 3 Fidan’ı mezarları başında
ziyaret eden Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal da
yayımladığı mesajla Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin
İnan'ı andı. Önal mesajında, “ Deniz Gezmiş, Hüseyin Aslan ve
Yusuf İnan'ı, CHP İl Yönetimimiz, ilçe başkanlarımız ve ilçe
belediye başkanlarımızla birlikte Ankara Karşıyaka Mezarlı-
ğı'nda mezarları başında saygı ve özlemle andık. İdam ediliş-
lerinin üzerinden 53 yıl geçmesine rağmen hayatlarına sığ-
dırdıkları idealler, mücadele ettikleri değerler ve geride
bıraktıkları onurlu miras, hala halkımızın vicdanında, bu
zamana kadar gelen kuşakların yüreğinde yaşamaya devam
ediyor, bundan sonra da devam edecek” dedi.
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ÜZERİMİZE DÜŞENİ YAPACAĞIZ
Toplantıda muhtarlar, mahalle sakin-
lerinden gelen talep ve önerileri dile
getirirken, bugüne kadar mahalleleri-
ne yapılan hizmetler için teşekkür etti.
Ayrıca mahallelerinde çözüm bekle-
yen öncelikli ihtiyaçları aktaran muh-
tarlar, “Hepimiz, Bayraklı’nın daha iyi
daha güzel bir yer olması için birlik ve
dayanışma içinde üzerimize düşen gö-
revi yerine getireceğiz” dedi.

BİRLİKTE ÇALIŞMAYA DEVAM EDECEĞİZ
Başkan Önal, “İmkanlarımız doğrultusunda en iyi hiz-
meti sunmaya çalışıyoruz. Mahallelerimizdeki yolların
asfaltlanmasıyla ilgili çalışmalarımızı, Büyükşehir Be-
lediyemizin de verdiği desteklerle sürdürüyoruz. Park ve
Bahçeler Müdürlüğümüz bünyesinde, önümüzdeki yaz
beklenen kuraklığa karşı su tasarrufu sağlayacak çalış-
malar yapacağız. Daha güzel, daha yaşanılabilir bir Bay-
raklı için iş birliği ve dayanışma içinde, tüm sorunları
yerinde tespit ederek, imkanlarımız dahilinde çözüme
kavuşturmak için çalışmaya devam edeceğiz” dedi.

Bayraklı Belediyesi Teras Kafe’de gerçekleştirilen toplantıya katılan mahalle muh-
tarları, mahallelerdeki öncelikli ihtiyaçları dile getirdi. Başkan Önal, her mahallenin
eksikliklerini ekip arkadaşlarıyla birlikte saha çalışmalarında yerinde incelediklerini
ve hizmetleri öncelik sırasına göre ulaştırmaya çalıştıklarını ifade etti.

Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, mahalle muhtarlarıyla bir araya geldi. İlçenin ihtiyaçlarını, muhtarların talep ve önerilerini dinleyen
Başkan Önal, “Daha güzel, daha yaşanabilir bir Bayraklı için iş birliği ve dayanışma içinde, tüm sorunları yerinde tespit ederek, imkanlarımız
dahilinde çözüme kavuşturmak için çalışmaya devam edeceğiz” dedi.

Sabah evden telaşla çıkan bir anne… Akşam yemeği hazırlarken bir
yandan zihninde yapılacakları sıralayan, bir yandan çocuğunun “Anne
baksana!” çağrısını duymaya çalışan kadın… Geçtiğimiz ayki yazıda bu
yorgunluğun kadın üzerindeki etkilerine değinmiştik. Şimdi bu yükün
gölgesinde kalan çocuklara bakalım.

Çünkü çocuklar, çoğu zaman yetişkinlerin kelimeleriyle değil,
yokluklarıyla büyür.

Araştırmalar gösteriyor ki, ebeveynin fiziksel olarak yanında olması,
çocuğun kendini güvende hissetmesi için yeterli değil. Özellikle 0-6 yaş
arası çocuklar için ebeveynin dikkatini tam olarak verdiği, sıcak ve
tutarlı bir ilişki kurmak büyük önem taşır. Zihinsel olarak meşgul bir
ebeveyn, çocuğun dünyasında “duygusal ihmal” izleri bırakabilir.

Anne yanında ama aklı bir sonraki görevde, baba karşısında ama gözü
ekranda… Biz yetişkinler bu anları sıradan sayabiliriz. Ancak çocuklar,
kendisini değersiz, görülmeyen ve önemsiz biri olarak hissedebilir.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), tükenmişliği işle bağlantılı kronik stresin
başarılı bir şekilde yönetilememesi olarak tanımlar. Tükenen sadece
ebeveyn değil, aynı zamanda evin ruhudur. Çünkü bakım ilişkisi çift
yönlüdür. Desteklenmeyen ebeveyn çocuğunu destekleyemez, ilgisiz
kalan çocuk da zamanla sessizleşir.

Yapılan araştırmalar, ebeveyn tükenmişliğinin çocuklarda öfke nöbet-
leri, içe kapanma ve uyku sorunları gibi belirtilerle doğrudan ilişkili
olduğunu ortaya koyuyor.

Peki bu hızlı yaşam akışında çocuklarımızla kısa ama anlamlı anlar
yaratamaz mıyız? Elbette mümkün. Saatler süren etkinliklere, bü-
yük planlara gerek yok. “Çocuklarınızla kaliteli zaman geçirin.” cüm-
lesindeki “kaliteli” kelimesi son yıllarda oldukça tartışıldı. Kalite
aslında sevgiyle, dikkatle ve gerçekten orada olarak yaptığınız her
şey. 

İşte küçük ama etkili bazı öneriler

Bu anlar çocuğun güven duygusunu, aidiyet hissini ve özdeğerini
besleyecektir. Verdiğiniz mesaj net ve dönüştürücüdür:

Küçük bir oyun önerisi-Mini Bağ Kurma  
Kelimeleri çocuğunuzla birlikte bulun.
Bulduğunuz her kelime üzerine sohbet
edin. Ne anlama geliyor, hayatınızda nasıl
bir yer kaplıyor?

“Sen değerlisin ve ben senin yanındayım.”

Sosyolog 
Özlem 
EREN  

Sessizleşen Çocuklar  

  

Oysa bazen en büyük iyilik, sadece birlikte durmak ve dinlemektir.
Telefonu bir kenara bırakmak, göz teması kurmak, birkaç dakika
boyunca sadece “orada olmak”… Çocukların en çok ihtiyaç duyduğu da
budur; gerçek bir varlık hali.

İş/okul dönüşlerinde çocuğunuzla göz teması kurarak“
gerçekten” merhaba demek.

Yaşına uygun oyunlarla birlikte zaman geçirmek: resim yapmak,
dans etmek, oyun hamuru oynamak, bulmaca çözmek…
Ekranlardan uzak, temas dolu anlar.

Akşamları “biz vakti” olarak ayıracağınız birkaç dakika karşılıklı
paylaşımda bulunmak. “Bugün seni en çok ne mutlu etti? Ben
bugün şunu yaşadım ve düşündüm…”

Bazen hiçbir şey yapmadan sadece birlikte oturmak.
Rahatlatıcı, dingin ve bağ kurucu bir duruş.
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Bayraklı Belediyesi Engelliler Merkezi'nin yete-
nekli kursiyerleri, Katip Çelebi Üniversitesi öğ-
rencilerinin katkılarıyla “Sanatla Sınırları Aşmak
/Sesin Gücü” etkinliğinde buluştu. Mansuroğlu
Mahallesi'ndeki Süvari Yüzbaşı Şerafettin Kül-
tür ve Sanat Merkezi'nde gerçekleşen etkinliğe
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, belediye
meclis üyeleri ve çok sayıda vatandaş katıldı.
Etkinlikte, engelli bireylerin hazırladığı birbirin-
den özel çalışmalar sergilendi. Resim sergisiyle
sanatın engel tanımayan evrensel dili gözler
önüne serilirken, görme engelli Avukat Müjgan
Özen'in gerçekleştirdiği farkındalık konuşması
katılımcılardan büyük  ilgi gördü. Özen, ko-
nuşmasıyla engelli bireylerin yaşadığı zor-
luklara dikkat çekerek toplumsal du-
yarlılığın önemini vurguladı. Prog-
ramın devamında, engelli 
bireyler, şiirler ve şarkılar 
okudu. Müzik eşliğinde 
sunulan ritim göste-
risi ise izleyiciler-
den büyük alkış 
aldı. Bayraklı 
Belediyesi Spor 
Kulübü U16 Kız 
Basketbol 
Takımı oyuncu-
ları da basket-
bol gösterisi
sundu.

“DAHA YAŞANABİLİR VE ADİL BİR DÜNYAYI BİRLİKTE
KURABİLİRİZ”
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, “Engeller sadece fiziksel değil, anla-
yıştan ve mantaliteden de kaynaklanıyor. Engelleri kaldırmak istediğimizde,
birçok farklılığımızla her birimiz eşit ve adil bir dünyada yaşayabiliriz. Bunun
için elimizden geleni yapıyoruz; kurslarımızla, belediyemizin hizmet birim-
leriyle ve gelecekteki çalışmalarımızla bu anlayışı yaymaya devam edece-
ğiz. Şunu biliyoruz ki; bu sadece bir kişinin ya da bir birimin üstesinden
gelebileceği bir durum değil. Herkes kendinden başlayarak bu engelleri
önce kafasında kaldırdıkça, daha yaşanabilir ve adil bir dünyayı hep birlikte
kurabiliriz. Bayraklı Belediyesi olarak her zaman engelli vatandaşlarımızın
yanındayız ve onlar için çalışmaya devam edeceğiz ” dedi.

Bayraklı Belediyesi tarafından Engelliler Haf-
tası kapsamında düzenlenen “Sanatla Sınırları
Aşmak / Sesin Gücü” adlı etkinlik, renkli görün-
tülere sahne oldu. Katip Çelebi Üniversitesi
Sosyal Hizmetler Bölümü iş birliğiyle hazırla-
nan programda; engelli bireylerin yaptığı re-
simler sergilendi, şiirler okundu ve müzik
eşliğinde ritim gösterisi sunuldu. 

’Engelleri Anlayışla Aşabiliriz’ 

Veteriner Hek.
 Op. Dr.

 Armağan 
KİRDECİ  

Kurban Bayramı, Müslümanlar için hem dini hem de toplumsal yönü
güçlü olan kutsal bir ibadettir. Kurbanlık hayvanın seçiminden, kesim
sonrası etin değerlendirilmesine kadar birçok aşamada dikkat edilmesi
gereken önemli hususlar bulunmaktadır. Hem hayvan refahı hem de
halk sağlığı açısından doğru bilgiyle hareket edilmesi önemlidir.

Kurbanlık Hayvan Seçimi
1. Dini Şartlara Uygunluk: Kamerî yıl esasına uygun olarak, devede 5;
sığır ve mandada 2; koyun ve keçide 1 yaşını doldurma şartı aranır. 6
ayını tamamlayan koyun, bir yaşında gibi gösterişliyse kurban edilebilir.
Koyunlardaki bu istisna  Hz. Peygamber (s.a.s.) tarafından yapılmıştır.

2. Kurbanlık Hayvanların Sağlık Durumu: Hayvanın sağlıklı, canlı bakışlı,
tüylerinin parlak, iştahlı ve hareketli olması gerekir. Aşırı zayıf, topal,
kör, boynuzu kırık, gebe, memesi kesik ya da hastalıklı hayvanlar
kurban edilmemelidir.

3. Kimlik ve Küpe Kontrolü: Hayvanların her iki kulaklarında resmi
küpeleri ve hayvanlara ait sevk ve sağlık belgeleri olmalıdır. 

4. Veteriner Hekim Kontrolü: Hayvanın satış noktalarında ve kesim
yerlerinde mutlaka resmi veteriner hekim tarafından muayene edil-
mesi, herhangi bir şüphe durumunda mutlaka yetkililerin bilgilendiril-
mesi gerekmektedir.

Kesim Öncesi Dikkat Edilmesi Gerekenler

ban kesimi hem yasaktır hem de sağlık açısından risklidir. Kesim
öncesinde hayvanlar korkutulmamalı, strese sokulmamalıdır. Dini
usullere uygun, ehil kişiler tarafından ve tek seferde kurban
edilmelidir.

Kesim Sonrası Dikkat Edilmesi Gerekenler
1. Hijyen Kurallarına Uyum: Parçalanan etlerin doğrudan yere temas
etmemesi, uygun kesim ve parçalama ekipmanlarının kullanılması
gerekir. Kullanılan bıçak, yüzme bıçağı ve diğer aletler temiz olmalı,
kesim sonrası ortam dezenfekte edilmelidir. Her kesim öncesi
kullanılan aletlerin dezenfekte edilmesi gerekmektedir.

2. Etin Dinlendirilmesi: Kesim sonrası et hemen tüketilmemesi
önerilir. Aslından kasın ete dönüşmesi için en az 12 saat +4 derece-
de dinlendirilmesi gerekmektedir. Bu dinlendirme etin sertliğinin
azalmasına ve lezzetinin artmasına sebep olur.

3. Etin Saklanması: Dinlenen etler parçalanarak buzdolabı koşulla-
rında muhafaza edilmelidir. Uzun süreli saklama planlanıyorsa, uy-
gun porsiyonlar halinde dondurulmalıdır.

4. Hayvansal Atıkların Bertarafı: İç organlar, deri ve diğer atıklar
çevreye gelişigüzel atılmamalıdır. Bu atıklar Belediye veya ilgili ku-
rumların belirlediği alanlara bırakılmalı ya da çevreye zarar vermeye-
cek şekilde kireçle gömülerek imha edilmelidir.

Kurban ibadeti sadece bir dini vecibe değil, aynı zamanda toplumsal
sorumluluk ve çevre bilinciyle yerine getirilmesi gereken bir süreç-
tir. Kurbanlık hayvanın seçimi, kesimi ve etin değerlendirilmesinde
dikkatli davranmak, hem sağlıklı bir ibadet hem de toplumsal huzur
açısından önemlidir. Vatandaşlarımızın bu süreçte yetkili kurumla-
rın yönlendirmelerine uyması, hem kendi sağlıkları hem de halk
sağlığı için büyük fayda sağlayacaktır.

Kurban Seçimi ve 
Kesim Sonrası Dikkat Edilmesi

Gerekenler 

Kesim işlemi belediyeler tarafından belirlenen Kapalı Pazar yerleri veya
ilçe kurban komisyonu tarafından izin verilen geçici kesim alanlarında,
hijyenik koşullara uyularak yapılmalıdır. Cadde, sokak gibi yerlerde kur-



GAZETE BAYRAKLI SAYFA 8

Çevre Müh. 
İlknur 
YILDIZ

 Atık İlaçlar Çöp Değildir

Evlerde bulunan kullanım dışı kalmış veya son kullanım tarihi geçmiş
ilaçların çöpe atılması çevre ve insan sağlığı açısından büyüyen bir
tehdit oluşturmaktadır. Doğaya, çöplere, toprağa ve kanalizasyon sis-
temlerine karışan ilaçların bileşimindeki zararlı kimyasallar toprağa,
yeraltı sularına ,su kaynaklarına ve bu ekosistemlerdeki tüm canlılara
zarar vermektedir.

Sıfır Atık Yönetmeliği gereği atık ilaçların kaynağında ayrı olarak belirli
noktalarda özel ekipmanlarda biriktirilmesi ,biriktirilen ilaçların bele-
diyeler tarafından toplatılarak lisanslı firmalarca bertaraf ettirilmesi
gerekmektedir.

Bayraklı Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü ilçe sınırları
içinde bulunan 25 adet Aile Sağlığı Merkezine (ASM) atık ilaç
ekipmanları yerleştirmiş böylece vatandaşların kullanmadıkları ve/ve-

Atık ilaçların mevzuata uygun olarak kaynağında ayrı toplanması ve
imha edilmesi hem doğanın, hem de çevre ve insan sağlığının
korunması, çevre kirliliğinin önlenmesi yönünde çok önemli bir adım
dır.  

477 20 00 nolu iletişim hattı ile İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğünden detaylı
bilgi ve destek talep edebilirsiniz.

Bayraklılı Sporcu Dünya Şampiyonu   Bayraklılı Sporcu Dünya Şampiyonu   
Bayraklı Belediyesi Spor Kulübü sporcuları,
Antalya’da düzenlenen Uluslararası Kick Boks
Dünya Kupası (Turkish Open Wako World Cup
Kick Boks) Şampiyonası’nda tarihi bir başarıya
imza attı. 41 ülkeden 3 bin 500 sporcunun katıl-
dığı organizasyonda, Bayraklılı sporculardan
Leyla Bakır dünya şampiyonu olurken başka bir
kategoride yarışan Şeymanur Karcı ise dünya
ikinciliğini kazandı. Bayraklı Belediye Başkanı
İrfan Önal, "Bayraklı’nın genç sporcuları, emek-
lerinin karşılığında dünya sahnesinde yer alarak
hepimizi gururlandırdı. Onların yanında olma-
ya, destek vermeye ve yeni başarı hikâyelerine
birlikte imza atmaya devam edeceğiz. Elde
ettikleri başarıdan dolayı tüm sporcularımızı ve
antrenörlerini yürekten kutluyorum" dedi.

TURNUVANIN ŞAMPİYONU BAYRAKLI
Antalya’da gerçekleştirilen Uluslararası Kick Boks Dünya Kupası (Turkish
Open Wako World Cup Kick Boks) Şampiyonası, dünyanın dört bir yanından
gelen sporcuların kıyasıya mücadelesine sahne oldu. Katıldıkları turnuva-
larda elde ettikleri derecelerle Bayraklı’nın gururu olmaya devam eden
Bayraklı Belediyesi Spor Kulübü sporcuları, 41 ülkeden 3 bin 500 sporcunun
katıldığı turnuvada sergiledikleri performanslarıyla yine göz doldurdu.
Yıldız Bayanlar 65 kilogram light contact kategorisinde mücadele eden
Bayraklı Belediyesi Spor Kulübü sporcusu Leyla Bakır, tüm rakiplerini
geride bırakarak altın madalya kazandı ve dünya şampiyonu oldu. Büyük
Bayanlar 56 kilogram lowkick contact kategorisinde yarışan Şeymanur
Karcı ise başarılı performansıyla gümüş madalya kazandı ve turnuvayı
ikinci sırada tamamladı. Bayraklılı sporcular, Bayraklı, İzmir ve Türkiye’nin
gurur kaynağı oldu.

BAYRAKLI'NIN GENÇLERİYLE GURUR DUYUYORUZ
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, "Bayraklı’nın genç sporcuları, emek-
lerinin karşılığını dünya sahnesinde alarak hepimizi gururlandırdı. Bu
başarılar tesadüf değil; disiplinli çalışma, inanç ve kararlılığın sonucudur.
Sporu sadece bir yarış alanı olarak değil, gençlerimiz için bir yaşam biçimi
ve gelecek vizyonu olarak görüyoruz. Onların yanında olmaya, destek
vermeye ve yeni başarı hikayelerine birlikte imza atmaya devam edeceğiz.
Elde ettikleri başarılardan dolayı tüm sporcularımızı ve antrenörlerini
yürekten kutluyorum" dedi.

ya son kullanma tarihi geçmiş ilaçları atabilecekleri teslimat
noktaları oluşturmuştur. Vatandaşlar bağlı bulundukları en yakın
ASM’ye atık ilaçlarını bırakabilmektedir. Biriktirme ekipmanının
dolması durumunda ise kurum yetkilisi tarafından belediyenin 477 20
00 /2691-2692-2693 nolu iletişim hatlarından İklim Değişikliği ve Sıfır
Atık Müdürlüğü’ne ulaşılmakta olup en kısa sürede ilgili saha ekibi
tarafından tutanakla teslim alınan atık ilaçlar 1.Sınıf Atık Getirme
Merkezine getirilerek tartılmakta, maksimum 6 aylık periyotlarda
biriktirilen atık ilaçlar Çevre, Şehircilik ve iklim Değişikliği Bakanlığı
onaylı lisanslı bir firmaya ücret karşılığında verilerek bertaraf
ettirilmektedir.
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Dr. Sibel 
AKAY 

TIKIROĞLU 

SAĞLIKLI
YAŞAM 

“Garip bir cesaretle konuyor kalemimin ucuna ve gittikce
böcekleşiyor, kemiriyor şiirimi de… Sözcüğün birine biraz
böcek öldürücü ekliyorum, çılgına dönüyor sokakta böcek
gibi böcek” Ahmet Telli

Değerli okuyucularım bu yazımda sizlere kendimizi
sokağa, yeşil alanlara, sahillere attığımız sıcak gün-
lerde canımızı sıkabilecek bir sağlık sorunundan
bahsetmek istiyorum. Dünyanın her köşesinde ve
hemen hemen her koşulda yaşayabilen böcekler, ö-

Böcek ısırması türleri
Pire: Kaşıntı, şişme ve kızarıklık gibi belirtiler verir, kümeler ve çizgiler
halinde ciltte iz bırakır.
At sineği: Isırılan bölgenin su toplaması ve şişmesi gibi belirtiler verir.
Tahtakurusu: Şişkinlik ve kaşıntıya neden olan ısırıklar acı vermez.
Kene: Borrelia burgdorferi bakterisinin (Lyme hastalığı) taşıyıcısı olan
kenelerin ısırıkları ciddi hastalıklara neden olabilir. İlk başta ısırık belirti
vermez ancak bir süre sonra ciltte kaşıntı, morarma, kızarıklık ve şişme
gözlenebilir.
Akar: Ciltte şiddetli kaşıntıya neden olur.
Örümcek: Ağrılı olabilen örümcek ısırmalarında şişkinlik ve kızarıklığa ek
olarak baş dönmesi, terleme, bulantı ve kusma görülebilir.
Arı sokması: Isırılan bölge hemen şişer ve kızarır.
Sivrisinek: Isırığın olduğu bölgede kabarma ve yoğun kaşıntı oluşur.
Akrep sokması: Ciltte uyuşma, yanma, ağrı, kızarıklık ve şişkinlik oluşturan
akrep sokmalarının bazıları oldukça ciddi sağlık problemleri yaratabilir.
Karınca: Karıncanın ısırdığı bölgede şişkinlik oluşur ve içi irinle dolar.

Her böcek sokması tehlikeli bir durum anlamına gelmez. Ancak böcek
tarafından ısırılan kişide;
· Nefes almada zorlanma ve göğüste hırıltı,
· Mide bulantısı, kusma, kramp ve ishal gibi bağırsak ve mide problemleri,
· Ağız sekresyonunda artış,
· Düzensiz ya da hızlı kalp atışı,
· Halsizlik ve anksiyete,
· Baş dönmesi ve yutma güçlüğü,
· Tüm vücutta kaşınma ya da ürtiker (kurdeşen),
· Özellikle ağız, dudak, boğaz ve göz çevresinde şişme,
· Bayılma ve bilinç kaybı var ise mutlaka 112 aranarak yardım istenmelidir.

Böcek sokması ya da ısırığı sonrasında bölgenin mikrop kaptığını (enfekte
olduğunu) düşündüren bulgular aşağıdaki gibidir:
· Böceğin soktuğu bölgede 2.5 santimetre çapında bir şişlik,
· Ağrı şiddetinde, kızarıklığın boyutunda artış ve ateş,
· Isırılan bölgede apse ve irin gibi iltihap bulguları oluşmuş ve belirtiler 2 gün
içinde geçmemiş ise mutlaka hastaneye başvurulması gereklidir.

Genellikle alerjik bir reaksiyon söz konusu değilse ilk yardım tedavisi böcek
ısırmasına karşı yeterlidir. Böcek ısırığının olduğu bölge su ve sabunla yıkan-
malıdır. Bu bölgeye buz uygulaması yapılarak ağrı ve kaşıntının azalması sağ-
lanabilir. Böcek ısırmalarında gelişen kaşıntıyı engellemek için antihis-
taminik/antialerjik ilaçlar ve merhem kullanılabilir. 

Kene ısırığı ile karşı karşıya kaldığınızda kenenin başı vücudundan ayrıl-
madan yani kopartılmadan bütünüyle ciltten çıkartılmalıdır ve çeşidinin be-
lirlenmesi için kenenin uygun kapta saklanması oldukça önemlidir. Bu
sebeple özen gösterilmesi gereken bu işlemin mutlaka hastanede doktor
tarafından yapılması gerekmektedir. Asla kendiniz cımbızla keneyi çıkart-
maya çalışmayınız.
Arı sokması durumunda bal arısı değilse mutlaka sağlık kuruluşuna başvu-
rulmalı ve zehir durumuna baktırılmalıdır. Eğer arıya karşı bir alerjiniz varsa
(bal arısı bile olsa) arı sokması çok tehlikeli olabilmektedir. Nefes darlığı,
mide bulantısı ve kusma, gözlerde, boğazda şişlikler, bilinç kaybı gibi belir-
tiler görülebilmektedir. Alerjisi olduğu bilinen birini arı soktuğunda hemen
112 aranmalıdır.

Örümcek ısırığı ile karşılaşırsanız sabunlu suyla yıkamalı ve buz koyulmalı-
dır. Ancak örümceğin zehirli olma ihtimali vardır. Zehirli olan karadul örüm-
ceğinin ısırdığı bölge soluk kırmızı hale gelir. Böyle durumlardan şüphelenili-
yorsa mutlaka hastaneye gidilmelidir.

zellikle havaların ısınması ile birlikte daha çok açığa çıkar. İlkbahar ve yaz
aylarında insanlar yeşillik alanlarda vakit geçirmek, temiz havanın tadını
çıkarmak isterken bir yandan da çeşitli böcek sokmaları için tedirgin
olmaktadır. Böcek sokması ya da ısırması genelde acı verir ve kaşıntıya
sebep olur. Zehirli örümcekler, akrepler ve bazı zehirli böcekler dışındaki
böceklerin ısırması çoğunlukla ciddi sonuçlar doğurmaz ancak ısırık ya da
sokmaya karşı alerjisi olanlar bu konuda risk altındadır.

Bayraklı Belediyesi, toplum sağlığını korumak, obeziteye dik-
kat çekmek ve ilçe sakinlerini bu konuda bilgilendirmek için
farkındalık semineri düzenledi. Bu kapsamda Uzman Diyetis-
yen Aycem Pehlivan, “Doğru beslenme ve sağlıklı yaşamın sır-
larını anlattı. 

Bayraklı Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü tarafından Avrupa
Obezite Günü çerçevesinde Osmangazi Hizmet Binası Konfe-
rans Salonu’nda gerçekleştirilen seminerde, İzmir Büyükşehir
Belediyesi Eşrefpaşa Hastanesi Fonksiyonel Tıp Diyetisyeni
Aycem Pehlivan, uzun ve kaliteli bir yaşam için yapılması gere-
kenleri anlattı. Etkinliğe Bayraklı Belediyesi meclis üyeleri ve
çok sayıda vatandaş katılım sağladı.

SAĞLIKLI YAŞAMIN SIRLARI
Pehlivan, seminerde beslenme alışkanlıklarının iyileştirilmesi,
fiziksel aktivitenin yaşam kalitesine etkileri ve bağışıklık siste-
minin güçlendirilmesi gibi önemli bilgiler paylaştı. İşlenmiş
gıdalardan uzak durulması, su tüketiminin artırılması, düzenli
uyku ve stres yönetimi gibi temel konuların yanı sıra; gıda te-
mizliği ve hijyeninin önemi, aralıklı oruç yönteminin nasıl uygu-
lanacağı ve bu yöntemin vücut üzerindeki olumlu etkileri de
katılımcılara aktarıldı. Nefes egzersizlerinin bağışıklık siste-
mine olan katkılarından da bahseden Pehlivan, doğru nefes
teknikleriyle hem stresin azaltılabileceğini hem de kronik has-
talıkların önüne geçilebileceğini vurguladı. Fiziksel aktivitenin
yalnızca kilo kontrolü için değil, ruh sağlığı ve bağışıklık sistemi
için de vazgeçilmez olduğu belirtildi. Her bireyin yaşam tarzının
beslenme düzenini doğrudan etkilediğini ifade eden Pehlivan,
“Kişiye özel planlamalar yapılmadan kalıcı bir sağlık mümkün
değildir. Fiziksel aktivite sadece dış görünümle ilgili değil; içsel
denge, psikolojik iyi oluş ve genel sağlık açısından da büyük
önem taşır” dedi.

HALK SAĞLIĞI İÇİN ÇALIŞMALARIMIZ SÜRECEK
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, “Özellikle çağımızın en
büyük sağlık sorunlarından biri olan obeziteyle mücadele nok-
tasında üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmek için çalı-
şıyoruz. Sağlık sadece bireysel değil, toplumsal bir meseledir.
Bu bakımdan halk sağlığı açısından önem arz eden farklı konu-
larda bilgilendirme toplantılarına devam edeceğiz” dedi.

Bayraklı’da SağlıklıBayraklı’da Sağlıklı
Beslenme Semineri Beslenme Semineri 



2 BİN 500 EL EMEĞİ ÜRÜN
Bayraklı Belediyesinin semt ve kültür merkez-
lerinde düzenlediği hobi kurslarına katılan
yaklaşık bin 200 kadın, yıl boyunca ürettikleri
el emeği ürünleri yıl sonu sergisinde vatan-
daşların beğenisine sundu. Şehit Ümit Boz
Spor Tesisi Düğün Salonu’nda açılan sergide,
takı tasarımından resimlere, dikiş-nakıştan
ahşap işlerine, ev aksesuarlarına kadar 2 bin
500’e yakın ürün ziyaretçiyle buluştu. Bayraklı
Belediyesi Sosyal Yardım İşleri ile Kültür ve
Sosyal İşler Müdürlüklerinin ortaklaşa düzen-
lediği etkinlikte, 12 semt evi ve 3 kültür mer-
kezinde yıl boyunca süren kursların ürünleri
yer aldı. On iki farklı branşta hazırlanan el
emeği eserler, ziyaretçilerden tam not aldı.
Kültür Müdürlüğü bünyesindeki resim kursi-
yerlerinin tabloları ile Anne-Çocuk Atölyesi’n-
den çıkan geri dönüşüm, epoksi, ahşap boya-
ma ve örgü çalışmaları dikkat çekti. Ayrıca,
çocukların heykel atölyesinde yaptığı eserler
de sergiye renk kattı. Açılışa Bayraklı Belediye
Başkanı İrfan Önal, eşi Gökçe Pişkin Önal,
belediye meclis üyeleri, muhtarlar, kursiyer
kadınlar ve çok sayıda vatandaş katıldı.
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Bayraklı Belediyesi, kadınlara sosyal, hu-
kuki ve psikolojik destek verilmesi ama-
cıyla hayata geçirdiği Kadın Danışma
Merkezi ile önemli bir dayanışma ağı
oluşturdu. Şehit Uzman Çavuş Ali Akdo-
ğan Osmangazi Mahallesi Pazar Yeri ya-
nında yer alan merkez, açıldığı günden bu
yana kadınların sosyal hayatta daha fazla
güçlenmesi için yoğun çalışmalar yürü-
türken aynı zamanda düzenlenen atölye-
lerde de bilinçlendirme toplantılarıyla ka-
dınların yanında oluyor.

Bayraklı Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü bünyesinde, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde
kapılarını açan Kadın Danışma Merkezi, deneyimli psikolog, sosyolog ve aile danışmanlarından
oluşan kadrosuyla kadınlara desteklerini sürdürüyor. Bu kapsamda merkezden faydalanmak
isteyen kadınlarla birebir görüşmeler yapılıyor, güvenli ve erişilebilir bir dayanışma alanı sunu-
luyor. Bireysel danışmanlığın yanı sıra kişisel gelişimi destekleyici çeşitli eğitimler, atölyeler ve
grup çalışmaları da düzenleniyor. Kadınların haklarına sahip çıkmaları teşvik edilirken, toplumsal
cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık çalışmaları büyük önem taşıyor. Bilgilendirici eğitimler ve
seminerlerle kadınların kendilerini daha güçlü hissetmeleri ve aralarındaki dayanışmanın
artması hedefleniyor. Yürütülen çalışmalar sayesinde toplumda sıklıkla göz ardı edilen sorunlar
görünür hale gelirken, kadınlara yalnız olmadıkları mesajı veriliyor.

HER ZAMAN YANINIZDAYIZ
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, "Kadın Danışma Merkezimiz; psikolojik, sosyal ve hukuki
destek hizmetleriyle kadınların hayatına dokunan, onların özgüvenlerini artıran ve dayanışmayı
büyüten önemli bir merkez oldu. Burada sadece bireysel danışmanlık vermekle kalmıyor, aynı
zamanda düzenlediğimiz eğitimler ve atölyelerle kadınların sosyal hayata daha güçlü katılımlarını
sağlıyoruz. Kadınların daha da güçlenmesi için yeni projeler geliştirmeye ve onların her zaman
yanında olmaya devam edeceğiz" dedi.

Kadınlar 
Danışma 
Merkezi’nde 
Güçleniyor   

Bayraklı Belediyesinin semt merkezleri ve
kültür merkezlerinde hobi kurslarına katılan
yaklaşık bin 200 kadın, sezon boyunca üret-
tikleri el emeği ürünleri yıl sonu sergisinde
gururla sergiledi. Birbirinden değerli takı ta-
sarımları, resimler, ahşap ürünler ve ev akse-
suarları ziyaretçilerden tam not aldı. 

BİR KENTİ İNSANI GÜÇLENDİREREK İNŞA EDERSİNİZ
Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, “Bir kenti sadece yollar, 
binalar, parklar inşa ederek değil;insanı güçlendirerek, kadını des-
tekleyerek, toplumu bir bütün olarak ayağa kaldırarak inşa edersiniz. 
Bu nedenle göreve gelirken söz verdik: Bayraklı’da kimse kendini yalnız 
hissetmeyecek. Herkesin kendini geliştirebileceği, yeni beceriler kazanabileceği, üretebile-
ceği ve sosyalleşebileceği alanlar yaratacağız dedik. İşte semt merkezlerimiz, bu sözümü-
zün hayat bulduğu en somut örneklerden biridir. Bu sergide gördüğümüz her ürün; bir
emeğin, bir duruşun, bir dönüşümün ve kazanılan özgüvenin simgesidir. Kadın isterse her
şeyi başarır! Kadın isterse sadece evini değil, mahallesini, kentini ve dünyayı güzelleştirir,
değiştirir. Bu inançla Bayraklı Belediyesi olarak kadınların üretimde, sanatta, kültürde ve
ekonomide daha fazla yer alması için tüm gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. Kadınlar
üretmeye devam ettikçe, biz de her zaman yanlarında olmaya devam edeceğiz. Tüm
kursiyerlerimize, eğitmenlerimize, semt merkezlerinde emek veren çalışma arkadaşlarımıza
ve bu sürece katkı sunan herkese gönülden teşekkür ediyorum” dedi.

Üreten Kadınların Sergisi  Üreten Kadınların Sergisi  
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Şehriban 
AKI Bir    FİLM   

KİTAP   

Esir Şehrin İnsanları Kemal TAHİR 

Haziran    Ayında        
GÖKYÜZÜ  

“İstanbul'u, bir kuleden seyreder gibi gözünün önüne getirdi. Az ışıklı bir ihtiyar
şehir önünde ordular, donanmalar boğuşmuş, içinde ihtilaller, isyanlar patla-
mış. Muhasaraların açlığını, zaferlerin tokluğunu, yaşamanın her çeşit sevin-
cini, acısını, toprak derinliği, gökyüzü enginliği ölçüsünde duymuş İstanbul...
Şu anda, doğum ağrılarıyla kıvranan genç kadınların, ölüm halinde hastaları,
içenleri, sevişenleri, mahpushane kapılarında nöbet bekleyenleri, cinayet işle-
yenleriyle bir uçsuz bucaksız yaşama kargaşalığı...”

İstanbullu, çok zengin, Avrupa’nın çeşitli yerlerinde eşi ile birlikte sosyete ha-
yatı yaşayan, iyi eğitimli, hemen her konuda gayet donanımlı, iyi niyetli belki ilk
bakışta biraz saf fakat gerçekte ziyadesiyle akıllı ve temiz kalpli, hiç çalışma-
mış, kendisine hiç iş düşmemiş, babası padişah vezirliği yapmış bir paşazade
düşünün. İşte bu paşazade, eşini ve bakmaya doyamadığı yavrusunu yanına
alarak işgal altında bulunan memleketi İstanbul’a gelecek, ayağının tozuyla
yaşam kavgasına tutuşacak, geçirdiği dönüşümle bizleri kendine hayran
bırakan bir Kuvacı olacak ve Mütareke Dönemini adeta bize yaşatacaktır.

Esir Şehrin İnsanları, Esir Şehrin Mahpusu ve Yol Ayrımı isimli kitaplardan
oluşan bir üçleme. Vatan sevgisini, dürüstlüğü, ihaneti, yılgınlığı ve korkuyu
kahramanımız Kamil Bey üzerinden okuduğumuz, mükemmel karakter analiz-
leri ile sizleri o yıllara götürecek bir başyapıt.

Kemal Tahir, İngiliz yanlıları ile Kuvayımilliye yanlısı vatanseverlerin mücade-
lesini tarihi olaylar ışığında anlatıyor. Farklı görüşlerdeki karakterlerin düşünce
yapısı ve Türk toplumu anlayış ve davranışı üzerine yaptığı gözlemlerin bu
kadar isabetli olması, maalesef günümüzde de geçerliliğini koruyor olması ya-
zarın tahlillerini anlayabilmemiz açısından muhteşem olmuş. Yazar, romanımı-
zın kahramanı Kamil Bey’i asla mükemmel ve kutsal bir insanmış gibi sunma-
mış, günahlarıyla sevaplarıyla anlatmış bu da olayları daha gerçekçi kılarak,
işgal sırasında olan bitenle örtüştüğünde okumaya doyulamayan bir hikaye
ortaya koymuş.

Büyük Taarruz, Kurtuluş Savaşı sırasında Türk ordusunun işgalci güçlere son
ve kesin darbeyi vurmasını sağlamak ve Anadolu'dan atmak için düşünülüp
planlanan gizli bir harekattı. Ağustos'un 26'sını 27'sine bağlayan gece Afyon'da
başlamış, kuşatılan düşman birliklerinin Mustafa Kemal Paşa'nın bizzat idare
ettiği Dumlupınar Meydan Muharebesi'nde imha edilmesiyle, Türk ordusunun
zaferiyle sonuçlanmıştı. Tarihimizin en anlamlı zaferlerinin başladığı tarihe
ithafen 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramımız kutlu olsun.

 
Bazı filmler vardır, sadece izlenmez…İçimize işler, yüreğimize dokunur ve bir
millete ait olmanın ne demek olduğunu yeniden hatırlatır. Cumhuriyet, tam da
böyle bir film.

"Her milletin kendine göre davranışı olur. Bizim millet her zaman kuvvete tap-
mıştır. Eşkıyadan başka muhalif görmemiş bir memlekette Avrupa metotla-
rıyla çalışılır mı?" Şu cümlenin ne anlama geldiğine ve ne kadar önce yazıldı-
ğına bakın. Yaşadığımız dönemden farkı var mı?

Film, 1923’ten 1933’e uzanan bir on yılı anlatıyor. Ama bu on yıl, bin yıllık bir yü-
rüyüş gibi… Film bir ülkenin yeniden doğuşunu anlatırken, aslında her izleyi-
ciye şunu söylüyor: “Bak, senin ait olduğun yer burası. Ve bu, sana emanet
edildi.”

Cumhuriyet Ziya ÖZTAN 

1998 yapımı bu etkileyici eserde, Kurtuluş’un hemen ardından başlayan o
büyük değişim anlatılır. Ancak film yalnızca devrimleri, inkılapları değil, o
yılların ruhunu, sessizliğini, kararlılığını ve yalnızlığını da taşır. Çünkü bu bir
zaferin kutlaması değil; sorumluluğun, mücadeleyle gelen barışın hikâyesidir.

Mustafa Kemal Atatürk’ü Rutkay Aziz’in canlandırdığı filmde, Atatürk’ün sus-
kunluğunda bir ülkenin yükü gizlidir. Ne kadar az konuşursa, biz o kadar çok
düşünürüz. Çünkü biz o sessizlikten, savaşın yorgunluğunu, devrimlerin sancı-
sını, geleceğe dair titreyen inancı hissederiz.

19 Mayıs’ın anlamı burada derinleşiyor. O gün yalnızca bir başlangıç değil; gele-
ceği gençliğe teslim etmenin, güvenmenin, inancın günü. Cumhuriyet filmi bu
güveni anlatıyor. Bir milletin, tüm acılarına rağmen, gözlerini ileriye dikmesi-
ni… Ve bu ülkenin çocuklarına “Bu senin” demesini…

Son sahnede Atatürk, kalabalığın arasında yalnız yürürken içimizde bir cümle
yankılanıyor:“Ne mutlu Türküm diyene.”

Ve biz biliriz ki, bu sadece bir söz değil…Bu, hatırlamamız gereken bir sorumlu-
luktur.19 Mayıs’ta yeniden düşünmek, yeniden gururlanmak ve yeniden sahip
çıkmak için…

Haziran ayına Satürn ve Neptün ikilisinin koç burcuna girişi ile
başlarken artık yeni bir 15 yıllık devreye adım atıyoruz. Müca-
delenin ve sorumlulukların ön plana olacağı, gerçeklerin enin-
de sonunda su yüzüne çıkacağı zamanlara hoş geldiniz.

KOÇLAR; Bu ay hayatınızın geri kalanı için planlar yapacak, bu
planlara sadık kalarak sorumluluklarınızı önemseyeceğiniz bir
zamandasınız. Kariyer, ortaklı işler ve özel ilişkilerinizi süz-
geçten geçireceksiniz. Birçok kişiyi eleyerek gelecek planları-
nıza dahil etmeyebilirsiniz. Özel ilişkilerinizdeki problemleri
çözmeye odaklanmalı eylül ayına kadar karar vermelisiniz.

BOĞALAR; Bu ay artık dinlenme zamanı. Aileniz ve çocukları-
nız ile ilgilenecek onlara vakit ayıracaksınız. Ortaklı işler ve
çalışma hayatınıza bir düzen getirmelisiniz. Temmuzda burcu-
nuzda bulunan Uranüse güle güle diyeceksiniz. Artık para ka-
zanma ve yatırımlar için uygun zamanlar geliyor.

İKİZLER; Artık hazırlanma zamanı. Önünüzdeki yedi yıl Ura-
nüsle yaşayacaksınız. Bir üst seviyeye geçme zamanı. Evlilik-
ten boşanmaya, bekarlıktan evlenmeye, ticaretten iş değiştir-
meye, terfi almaya hayatınızdaki tüm alanlarda devrim yapa-
caksınız. Zorlanacaksınız ama mücadeleye değer. 

YENGEÇLER; Önümüzdeki bir yıl şans gezegeni Jüpiter sizinle.
Satürnün Koçta olması biraz engellese de sorumluluklarınızı
bilirseniz hayat kırmızı halıyı ayaklarınıza serecek. Sahneye
çıkmadan önce hazırlanın. Bu ay aile büyüklerinin sağlığıyla ilgi-
lenebilir, Araç alım satımıyla uğraşabilirsiniz. 

ASLANLAR; Bu ay kemerleri sıkma zamanı. Biliyorum son za-
manlarda çok sıkıldınız konfor alanınızda ve ilişkilerinizde sü-
rekli bir yokuş aşağı modundaydınız. Az kaldı, yakında şifala-
nacaksınız. Satürnün Koça geçmesi ile yeni başlangıçlar yapa-
cak kariyerinize odaklanacaksınız. Yeni eğitimler alacaksınız.

BAŞAKLAR; Bu ay hedeflerinize odaklanmalı ortaklı işlere
önem vermelisiniz. Satürnün karşı evinizden gitmesiyle rahat-
ladınız. Artık her şeyi kendim yaparım modundan çıkmalı des-
tek istemeyi öğrenmelisiniz. Kısa seyahatler yapacak, alışve-
rişe çıkacak, kendinizi yenileyeceksiniz. Ödemeler ile alacakları
düzene koyacaksınız.

TERAZİLER; Bu ay ikili ilişkileriniz son durakta. Artık bir karar
vereceksiniz. Öncelik kendinize yatırım yapmak. Çünkü modu-
nuz çok düşük ve kendinizle uğraşıyorsunuz. Bedeniniz sizin
için önemli. Estetik, beslenme, diyet ve spor önceliğiniz ola-
cak. Evli olanlar aileleri ile birlikte yaşamlarını değiştirecek ka-
rarlar alacak.

AKREPLER; Bu ay küllerinizden doğuyorsunuz. Artık yeni iş,
yeni ev, yeni bir hayat sizi bekliyor. Tüm projelerinizi adım adım
hayata geçiriyorsunuz. Para konularında harcamalarınız çoğa-
lacak. Çocuklarla ilgilenmeniz gereken bir dönem. Bekar olan-
lar evlilik hazırlıkları yapmaya başlamalı.

YAY; Bu ay sosyal ilişkileriniz ile yakın çevrenizde değişiklik ya-
pacaksınız. İş yaşamınızda rutinden bıktınız. Çalışma hayatınız-
daki problemlerinizi konuşma zamanı. Yeni bir iş için adım at-
madan önce düşünün. Yurtdışı seyahatlerine öncelik vererek
biraz kendinizi dinlendirin.

OĞLAKLAR; Bu ay yoğun bir tempoya hazır olun. Ortaklı ilişki-
ler ve aile içi anlaşmazlıkları konuşarak çözümlemelisiniz. Yurt-
dışında işleriniz varsa kolaylıkla çözülecek ve yeni anlaşmalar
yapacaksınız. Yurtdışı seyahatlere öncelik vermelisiniz. Eviniz
ile ilgili yeni düzenlemeler yapmalısınız.

KOVALAR; Bu ay projeleriniz ve fikirlerinizi hayata geçirmek
için hazırlık zamanı. Çünkü Uranüs İkizlere geçecek ve güç siz-
den yana olacak. Plüton sizi her alanda güçlü kılacak. Hayalleri-
nizi hayata geçirme zamanı. Ticarette kazanmaya, yatırımları-
nızı çoğaltmaya başlayacaksınız.  Sağlığınıza dikkat edin.

BALIKLAR; Bu ayla birlikte özgürlüğünüzü ele alacaksınız. Sa-
türn burcunuzdan gitti ve Jüpiter de aşk evinize gelecek. Yeni
aşklara yelken açacak sevmenin sevilmenin tadına varacak-
sınız. Kısa seyahatler yapacak, yeni insanlarla tanışacaksınız.
Sağlığınıza ve yatırımlarınıza önem vermelisiniz.


